
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
PROVINCIA DI NAPOLI 

Numero 

72 

Data 

26/10/2020 
Prot. 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: 
PRIMA VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2020/2022 A SEGUITO VARIAZIONI 
DI BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2020/2022 

 

           

 

 L’anno  : 2020  
Il giorno : 26 
del mese di : Ottobre  
alle ore : 16.40 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nelle forme di legge. 
 Presiede la seduta il dott. Sagristani Pietro nella qualità di Sindaco e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i sigg.: 
 
 

             COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

Sagristani Pietro        Sindaco             SI  

Gargiulo Giuseppe        Vice Sindaco        SI  

Accardi Chiara           Assessore           SI  

De Martino Maria         Assessore           SI  

Massa Attilio            Assessore           SI  

 
Totale presenti: 5 /  Totale assenti:0 

    

 

 

Partecipa il Segretario Comunale dott. Testa Carmine. 

 

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 



Oggetto: 
PRIMA VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2020/2022 A SEGUITO VARIAZIONI DI BILANCIO PER 
L'ESERCIZIO 2020/2022 
 
 
 
 

Su proposta dell’Assessore al Bilancio dott.ssa Maria De Martino 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTE: 

1. la deliberazione di C.C. n.  12 del 17/06/2020 ad oggetto: “Approvazione Documento unico di programmazione 

per gli anni 2020-2022”; 

2. la deliberazione di C.C. n. 13 del 11/06/2020 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 2020-2022”; 

3. la deliberazione di G.C. n. 48 del 26/06/2020 ad oggetto: “Approvazione piano esecutivo di gestione 

2020/2022” 

 

RICHIAMATI i seguenti atti con i quali sono state apportate variazioni al bilancio di previsione 2020/2022: 

1. delibera di Giunta Comunale n. 49 del 26/06/2020, ratificata con delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 

20/07/2020 con la quale si è provveduto alla prima variazione al bilancio di previsione 2020/2022; 

2. delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 17/09/2020, con la quale si è provveduto alla seconda variazione di 

assestamento al bilancio di previsione 2020/2022; 

3. determinazione del Funzionario Responsabile del Servizio Finanziario n. 142 del 27/10/2020, con la quale si è 

provveduto a variazioni relative allo stesso macroaggregato; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi di quanto stabilito dall'art. 175 — comma 5 bis — del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si 

rende necessario apportare le conseguenti variazioni di competenza e di cassa al P.E.G. 2020 —2022 

relativamente all’anno 2020 e per la sola competenza per gli esercizi 2021 e 2022; 

 

VISTO il prospetto Allegato A riportante le variazioni finanziarie da apportare al P.E.G. 2020 — 2022; 

 

RILEVATO che le già menzionate variazioni modificano la quantificazione e destinazione delle risorse per il 

conseguimento degli obiettivi previsti dal PEG; 

 

RITENUTO pertanto necessario variare conseguentemente il PEG 2020-2022 assegnando le relative risorse ai 

Responsabili delle unità competenti per il conseguimento degli obiettivi assegnati; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii. con particolare riferimento agli artt. 169 e 175; 

 

VISTO il D. Lgs. 26 giugno 2011, n. 118, così come integrato e modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, e 

relativi allegati; 

 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

 

VISTO, altresì, il Regolamento di Contabilità vigente; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli resi, ex art.49 del D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii., in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile ed allegati quali parti integranti e sostanziali della presente;  

 

CON voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) DI approvare, per i motivi di cui in narrativa, le variazioni finanziarie di competenza al Piano Esecutivo di 

Gestione 2020-2022 relativamente all’anno 2020 e di competenza relativamente agli anni 2021 e 2022, 

conseguenti alle variazioni apportate al Bilancio Preventivo 2020-2022 con gli atti indicati in premessa, dando 

atto che il nuovo Piano Esecutivo di Gestione è integrato con le variazioni apportate nel prospetto allegato A, il 

quale è parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

2) DI dare atto che le variazioni finanziarie apportate al Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 sono finalizzate al 

conseguimento dei risultati di gestione, sulla scorta degli obiettivi e delle risorse assegnate ai Responsabili delle 

unità interessate; 

 

3) DI  trasmettere il presente provvedimento ai responsabili delle unità comunali; 

 

4) DI dichiarare, con successiva e distinta votazione unanime favorevole, resa nei modi e forme di legge, la 

presente immediatamente seguibile, ex art.134, 4° comma, del D. Lgs. N. 267/2000. 
 
 

 



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

102

PRIMA VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2020/2022 A SEGUITO
VARIAZIONI DI BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2020/2022

2020

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/10/2020

Ufficio Proponente (Gestione Economica e Finanziaria)

Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/10/2020Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
Delibera Giunta Com.le:  N.72 / del 26/10/2020 
Oggetto: PRIMA VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2020/2022 A SEGUITO VARIAZIONI DI 

BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2020/2022 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

 

       
                                    

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione, 
mediante pubblicazione all’albo pretorio on line. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Testa Carmine 

 

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’  

 

 
La presente deliberazione è: 
 

 - immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° del dal  

XX immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Testa Carmine 

 

 

IL SINDACO 
Sagristani Pietro 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Testa Carmine 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CARMINE TESTA;1;18069460
PIETRO SAGRISTANI;2;6862409934886635588



 
Delibera :  N.72 / del 26/10/2020 
Oggetto: PRIMA VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2020/2022 A SEGUITO VARIAZIONI DI 

BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2020/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo comune 

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 05/11/2020. 

 
 
Sant’Agnello, 05/11/2020.- 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 
 Coppola Carmela 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CARMELA COPPOLA;1;5788692138305595130


